[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского муниципального района

П Р И К А З

02.11.2016  г.   №_1978
г. Одинцово

О проведении  муниципального этапа конкурса
проектов на английском языке,
посвященного  Дню Героев Отечества

и 75-летию Битвы под Москвой

В целях развития творческих способностей обучающихся, выявления и воспитания одаренных детей, воспитания чувства патриотизма, гордости за свою Родину, а также с целью приобщения к духовно-нравственным и культурным ценностям, стимулирования совместного творчества детей и педагогов
НАЦИОНАЛЬНОЕ САМОСОЗНАНИЕ

специфический национальный менталитет индивида, определяемый мироощущением его этноса. Ср. этноцентризм.

Оцените определение:

↑ Отличное определение
—

Неполное определение ↓
Источник: Тысяча состояний души. Краткий психолого-филологический словарь
НАЦИОНАЛЬНОЕ САМОСОЗНАНИЕ

совокупность взглядов и оценок, мнений и отношений, выражающих содержание, уровень и особенности индивидов - членов общности о своей истории, современном состоянии и будущих перспективах, а также о месте среди других общностей. Включает рациональные и эмоциональные компоненты. Ядро национального сознания, стержень оценочных отношений и рационально-ценностных представлений, необходимых для самоопределения человека. (Д.В. Ольшанский, с.324)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 5 декабря 2016 года в 14.30 в МБОУ Захаровской сош  муниципальный  этап  конкурса  на английском языке для  обучающихся 7-8 классов, посвященный Дню Героев Отечества и 75-летию Битвы под Москвой (далее - Конкурс) «Мы беспощадный путь к Берлину открыли битвой за Москву».
2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить оргкомитет для организации и проведения Конкурса (приложение 2).
4. Подвести итоги конкурса  5 декабря  2016 года.

5. Для подведения итогов Конкурса утвердить жюри (по согласованию с руководителями общеобразовательных учреждений, приложение 3).
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Направить для участия в конкурсе: обучающихся 7-8 классов, квота 1 человек от ОУ;

6.2. Издать приказ о направлении обучающегося, назначить сопровождающего (должностное лицо) к месту проведения мероприятия и обратно по маршруту, возложить на него ответственность за жизнь и здоровье обучающегося.
6.3.Провести целевые инструктажи с лицами, ответственными за сопровождение обучающегося, произвести запись в журнале регистрации инструктажа .

6.4. Направить 05 декабря 2016 (понедельник)  к  14.30 в МБОУ Захаровскую среднюю общеобразовательную  школу   учителей и членов жюри для  работы по оцениванию выступлений обучающихся (приложение 2).

6.5. Организовать замену уроков учителей, занятых в жюри, и произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения.

6.6. До 11 ноября 2016 года на электронный адрес МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (spri.cpk@gmail.com или olynchik_86@mail.ru) выслать заявку на участие  в конкурсе (приложение 3).
7. Руководителю МБОУ Захаровской сош (Шутиков А.П.) подготовить помещения  для                                      проведения мероприятия.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Л.В.Нефедову.
              Начальник  Управления  образования                          О.И. Ляпистова

Приложение  1
к приказу Управления образования

от 02.11.2016  г.   №_1978

Положение

о проведении муниципального конкурса на английском языке, посвященного Дню Героев Отечества и 75-летию Битвы под Москвой «Мы беспощадный путь к Берлину открыли битвой за Москву».

 Цели: воспитание и развитие гармоничной личности обучающихся, создание положительного имиджа России и чувства патриотизма, гордости за свою Родину, приобщение к духовно-нравственным и культурным ценностям,  стимулирование совместного творчества детей и педагогов, формирование навыков коллективного познания действительности.

Задачи:

·  выявить одаренных детей – обучающихся общеобразовательных учреждений;

·  творчески развивать личность ребенка, его эстетические чувства;

· формировать социокультурные и коммуникативные компетенции обучающихся;

· формировать устойчивый интерес к изучению иностранного языка через историю и культуру
· народов;

· повысить качество речевой культуры.
Форма проведения Конкурса: исторический квест (англ. quest) на английском языке.
Дата и время проведения Конкурса:  5 декабря 2016 года в 14.30.
Место проведения Конкурса: МБОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа,
(Одинцовский район, пос. Летний отдых, ул. Зеленая, д.1 Б).
Участники Конкурса: обучающиеся общеобразовательных учреждений Одинцовского
муниципального района, изучающие английский язык.
Возрастные категории: 7-8 классы. Квота - 1 человек от общеобразовательного учреждения.
Условия участия в конкурсе:

 Необходимо подать заявку на участие обучающегося в Конкурсе на электронный адрес olynchik_86@mail.ru в срок до 11 ноября 2016 года. Работы, поданные с опозданием, рассматриваться не будут. В теме письма написать: «Заявка на участие в конкурсе «Мы беспощадный путь к Берлину открыли битвой за Москву».
В тексте письма указать:

	ФИО обучающегося (полностью)

	Класс

	Образовательное учреждение (полностью)

	ФИО учителя (полностью)

На электронные адреса учителей, подавших заявки на участие в Конкурсе, в срок до 20 ноября 2016 года будет выслан материал для обучающихся в помощь по подготовке.
Критерии оценивания.
1. Уровень владения иностранным языком (фонетически, лингвистически грамотное представление материала).
2. Понимание задания (обучающийся демонстрирует точное понимание задания, правильное употребление грамматических правил, использование новой и ранее изученной лексики.
3. Использование в составлении своего ответа малоизученные факты из различных источников информации).
4. Выполнение задания (изучено и проанализировано несколько источников информации, выделено основное, используются высказывания).
5. Результаты работы (четкое и логичное представление информации, имеющей непосредственное отношение к теме, которая точна и хорошо структурирована).
6. Творческий подход (обучающийся отличается яркой индивидуальностью и выражает точку зрения микрогруппы).
Награждение участников конкурса: на основании решения жюри участникам конкурса присуждаются призовые места (победители и призеры).
Победители награждаются грамотами Управления образования, призеры – грамотами Одинцовского учебно-методического центра «Развитие образования».
ПРОГРАММА
проведения муниципального конкурса на английском языке, посвященного Дню Героев Отечества и 75-летию Битвы под Москвой «Мы беспощадный путь к Берлину открыли битвой за Москву».

14.10-14.25.  Регистрация участников (холл при входе).
14.30-15.00. Торжественное открытие мероприятия (актовый зал).
15.00-15.30. Обед для обучающихся и сопровождающих учителей (школьная столовая).
15.30-16.30. Проведение квеста для обучающихся (1, 2 и 3 этажи школы).
15.30-16.30. Экскурсия в Государственный историко-литературный музей-заповедник
А.С. Пушкина (Захарово) для учителей.
16.30-16.50. Кофе-пауза для обучающихся и сопровождающих учителей (школьная столовая).
16.50-17.30. Награждение участников и торжественное закрытие мероприятия (актовый зал).
Место проведения: МБОУ Захаровская средняя общеобразовательная школа, Одинцовский
район, пос. Летний отдых, ул. Зеленая, д. 1 Б.
Дата и время проведения: 05  декабря 2016   в 14.30 часов.
Проезд:

1) из Одинцово:

- на электропоезде до ст. Звенигород, в последнем вагоне по ходу поезда доехать до ст. Захарово. Перейти Звенигородское шоссе, идти прямо до пруда, держась левой стороны дороги до водонапорной башни. Далее поворот налево идите до здания Администрации сельского поселения Захаровское: Здание школы будет по правую сторону.

- на электропоезде до ст. Голицыно, далее маршрутным такси № 65 до конечной остановки; (маршрутка останавливается на площади возле школы).

- рейсовым автобусом  № 22 до остановки Летний отдых, который останавливается возле платформы Захарово.  Далее см. маршрут от ст. Захарово;
2) из Кубинки:

 на электропоезде до ст. Голицыно, далее маршрутное такси № 65 или рейсовый автобус № 22 (см. выше);
3) из Звенигорода:

на рейсовом автобусе № 22 до остановки «Летний отдых».
Приложение 2
к приказу Управления образования

от  02.11.2016  г.   №_1978

СПИСОК
членов оргкомитета муниципального этапа конкурса

	ФИО
	МБОУ, должность

	Председатель
	Жаркова Г.В.
	учитель немецкого языка Захаровской сош

	Члены оргкомитета

	1
	Елец А.М.
	учитель французского и немецкого языков
Одинцовской гимназии №4

	2
	Студикова Т.Ю.
	учитель английского языка  Захаровской сош

Приложение 3

к приказу Управления образования

 от 02.11.2016  г.   №_1978

СПИСОК

членов жюри муниципального этапа конкурса

	ФИО
	ОУ, должность

	Председатель
	Некрасова О.А.
	учитель английского языка Захаровской сош

	Зам.председателя
	Давыденкова Н.П.
	методист УМЦ «Развитие образования»

Члены жюри
	1.
	Лескина Е.Н.
	учитель английского языка  Кубинской сош №1

	2.
	Калашникова Н.В.
	учитель английского языка Горковской сош

	3.
	Энгель Г.В.
	учитель английского языка Новогородковской сош

	4.
	Сибирев С.О.
	учитель английского языка  Васильевской сош

Приложение 4
к приказу Управления образования

от 02.11.2016  г.   №_1978

Заявка
 на участие в конкурсе на английском языке, посвященного Дню Героев Отечества и Дню Героев Отечества и 75-летию Битвы под Москвой
«Мы беспощадный путь к Берлину открыли битвой за Москву».

	ФИО обучающегося (полностью)

	Класс

	Образовательное учреждение (полностью)

	ФИО учителя (полностью)